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 عربی                             

 وزن کلمات:     

هر یک از کلمات دارای وزن هستند که ما برای پیدا کردن وزن کلمات ابتدا نیاز 

 به سه حرف کلمه داریم که به آن ریشه یابی کلمه می گویند.

هر کلمه ای که به ما می دهند که وزن آن را پیدا کنیم ابتدا کلمه را باید به 

جداگانه بنویسیم بعد سه حرف اصلی کلمه را پیدا کنیم و جای سه حرف  صورت

اصلی کلمه فعل را قرار بدهیم هر حرفی که در بالا اضافه مانده با ذکر حرکت به 

 پایین منتقل کنیم وزن کلمه به دست می آید.

 

 مثال:

 بو   ت  ک مَ   

 مَ  ف  ع   و   ل

به جای آن فعل را قرار دادیم  سه حرف اصلی کلمه مکتوب ک، ت، ب بود که

 حروف اضافه را به پایین منتقل کردیم و وزن آن که مفعول بود به دست آمد.

اگر کلمه ای بر وزن فاعل باشد با پسوندهای ا، نده، گار به آخر آن ترجمه می 

 شوند.

 خالقِ  بر وزن فاعِل : ترجمه آفریدگار

 کاتبِ بر وزن فاعِل : ترجمه نویسنده

 ای بر وزن مفعول بود با افزودن  ) شده ( به آخر آن ترجمه می کنیم. اگر کلمه

 مَخلوق بر وزن مفعول ترجمه  آفریده شده

 مَکتوب بر وزن مفعول ترجمه نوشته شده
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 عربی                            

 فعل امر مخاطب      

 صیغه فعل مضارع مخاطب ساخته می شود بدین صورت که: 6از 

 اول فعل مضارع ) ت ( حذف می شود.حرف شناسه  -1

اگر بعد از حذف حرف ) ت ( اولین حرف بعد از آن ساکن باشد ساکن  -2

در ابتدای کلمه خوانده نمی شود بنابراین باید همزه ) ا ( اضافه کنیم و 

باشد حرکت همزه ) ا  ( می شود و اگر بعد از َ  –َ  _اگر بعد از ساکن

 ود.ساکنُ  باشد حرکت همزه ) اُ ( می ش

 آخر فعل ساکن می شود. -3

 نون ها همه حذف می شوند  به جز نون جمع مونث مخاطب. -4

اگر بعد از حذف حرف ) ت ( اولین حرف ساکن نبود نیازی به اضافه  -5

کردن همزه نداریم فقط آخر فعل ساکن می شود و نون ها حذف می 

 شوند. مانند تُع ل مُ  امر آن ع ل م می شود.

 

 امر مخاطب                             مضارع مخاطب

 انتَ تذهَبُ                                   اِذهَب

 اَنتِ تَذهبینَ                                  اِذهبی

 انتما تَذهَبانِ                                 اِذهَبا

 اَنتما تذهَبانِ                                 اِذهَبا

 تَذهَبونَ                                 اِذهَبوااَنتم 

 اَنتنَّ تَذهَبنَ                                  اِذهبنَ 

 


